
Milá maturantko / milý maturante, 

posílám několik důležitých informací k blížícím se maturitním zkouškám. 

Do 27. března můžete podat žádost o nahrazení maturitní zkoušky z cizího jazyka výsledkem 

standardizované zkoušky. Připojuji pravidla pro uznání certifikátu. Kopii certifikátu nemusí předkládat 

ti, kteří zkoušku konali v tomto školním roce na naší škole. Formuláře žádostí najdete v příloze této 

zprávy a na webových stránkách BIGY. Žádosti podávejte o velké přestávce do kanceláře BIGY.  

„Pokud žák koná v profilové části maturitní zkoušky alespoň 4 povinné zkoušky, může jednu povinnou 

zkoušku z cizího jazyka nahradit výsledkem standardizované zkoušky z tohoto cizího jazyka. Písemnou 

žádost o nahrazení zkoušky podává žák nejpozději do 31. března pro konání zkoušky v jarním 

zkušebním období a do 30. června pro konání maturitní zkoušky v podzimním zkušebním období. 

K žádosti přiloží doklad nebo úředně ověřenou kopii dokladu o úspěšném vykonání standardizované 

jazykové zkoušky. V případě anglického jazyka se jedná o složení jazykové zkoušky minimálně na úrovni 

B2, v případě francouzského, německého nebo španělského jazyka minimálně na úrovni B1. Totéž 

pravidlo platí pro jednu nepovinnou zkoušku profilové části.“ 

 

V pondělí 25. března proběhne od 10 do 10:45 v aule maturitní „opáčko“, při kterém budou 

připomenuty důležité procesní a legislativní záležitosti týkající se průběhu a hodnocení maturitních 

zkoušek.  

 

Na závěr připomínám termíny zkoušek profilové části maturitní zkoušky. 

 

Písemné práce profilové části   
 Francouzský jazyk  3. 4. 2024, 8:00   
 Německý jazyk   3. 4. 2024, 8:00    
 Španělský jazyk   3. 4. 2024, 8:00 
 Český jazyka a literatura 4. 4. 2024, 8:00 
 Anglický jazyk             5. 4. 2024, 8:00 
         
Praktické zkoušky profilové části 
 Informatika   3. 4. 2024, 8:00    
 Hudební výchova            20. 5. 2024, 18:00 aula              
 
Ústní zkoušky profilové části, obhajoby maturitních prací z deskriptivní geometrie a z výtvarné 
výchovy  
Třídy 8. A, 8. B, 4. G  20. – 23. 5. 2024 
Třída 4. H   23. – 24. 5. a 27. 5. 2024 
 
Zdravím vás a přeji vám vše dobré při závěrečné přípravě na maturitní zkoušky.  
 
Iva Štěrbová 
 

 

 


